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VIEŠOJI ĮSTAIGA „TĖVIŠKĖS NAMAI“ 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2023 m. balandžio 23 d. 

Viešoji įstaiga „TĖVIŠKĖS NAMAI“ (toliau – viešoji įstaiga) įregistruota 2010 m. 

vasario 11 d. Įstaigos veikla orientuojama spręsti Alytaus regiono sunkiai sergančių onkologinių  ir 

vyresnio amžiaus pacientų socialines, psichologines bei dvasines problemas. 

                  Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio 

tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą. Ji veikia savanorystės, 

socialinių paslaugų ir paliatyviosios pagalbos organizavimo srityje ir siekia viešai teikti šių sričių 

paslaugas onkologinių ligų paliestiems asmenims, kitiems visuomenės nariams. 

Vykdydama dalininkų numatytas veiklas, įstaiga įgyvendina veiklos tikslus ir 

uždavinius, susijusius su ambulatorinėmis medicininės ir socialinės priežiūros paslaugomis, šių 

paslaugų prieinamumu ir kokybe, savanorystės mentoryste Pietų Lietuvos regione. Įstaiga turi 

ambulatorinės paliatyviosios pagalbos licenciją bei dienos socialinės globos namuose licenciją, pagal 

kurias 2022 metais teikė ambulatorines paslaugas namuose. 

Įstaiga įregistruota Juridinių asmenų registre 2010-02-11 

Įstaigos kodas: 302480323 

Registracijos adresas: Zaidų km. 1, Alytаus raj., LT62182  

Buveinė: Daugų g. 5A, Alytus, LT62114  

Paramos gavėjo statusas suteiktas 2010-02-11 

NVO žyma suteikta 2020-11-03 

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjo įnašai, projektiniai tiksliniai finansavimai, juridinių ir 

fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės–komercinės veiklos bei kitos teisėtai gautos 

lėšos. 

1.    VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ DALININKAI IR KIEKVIENO IŠ JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Finansinių metų pradžioje įstaigos dalininkais buvo šie asmenys: 

- Tėviškės namų bendruomenė - 240 balsų (įnašų vertė – 7200 Eur); 

- Jonas Eimantas Balaika – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Virginija Lisauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

Įnašų vertė 2022 m. metų pradžioje – 7 500  Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigos dalininkų struktūra 

nepasikeitė ir įnašų vertė 2022 m. metų pabaigoje buvo 7 500  Eur. 

Įstaigos nuosavas kapitalas yra 5137.00 Eur. Įstaigos dalininkų kapitalas 2022 m. nekito. 
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2.   VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS 

METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS. 

2022 M. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS 

Lėšų šaltinis Lėšų suma (Eur) 

UŽDIRBTOS PAJAMOS 47396 

Pajamos iš Alytaus rajono savivaldybės                                                

(už suteiktas socialines paslaugas) 

18239 

Pajamos iš kitos ūkinės-komercinės veiklos  16958 

tame skaičiuje už pavėžėjimo paslaugasos  7106 

Pajamos iš Vilniaus teritorinės ligonių kasos                                            

(už suteiktas paliatyviosios pagalbos namuose paslaugas) 

10399 

     Alytaus miesto savivaldybės renginio organizavimas                               

(savanorystės festivalio paslaugos organizavimo sutartis) 

1800 

KITAS GAUTAS FINANSAVIMAS 25679 

Alytaus miesto savivaldybės apmokėjimas už suteiktas socialines 

paslaugas 

24382 

Iš ESFA gautas ir panaudoto finansavimo pajamos VVG projektų 

įgyvendinimui (pagal projekto „Negalią turinčių darbingų asmenų 

darbinio užimtumo skatinimas“ finansavimo sutartį); 

1169 

 

Iš Alytaus miesto savivaldybės gautas finansavimas                      

(parama pagal Alytaus miesto VVG projektų finansavimo sutartis) 

128 

 

GAUTA PARAMA 6668 

Pagal Labdaros ir paramos įstatymą fizinių asmenų paskirta GPM 

parama 

1348 

Juridinių asmenų paskirta parama (UAB Teltonika Telematics) 5000 

Fizinių asmenų parama pinigais 320 

SUBSIDIJOS                                                                                .    

(Socialinių paslaugų priežiūros departamentas) 
11500 

IŠ VISO GAUTA PAJAMŲ: 91243 

 

Atostogų rezervo panaudojimas -  6038 Eur. 

Finansavimo sumų likutis 2022 m. sausio 1 d. 800 Eur. 

Finansavimo sumų likutis 2022 m. gruodžio 31 d.- 2650 Eur. 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

Išlaidų rūšis Lėšų suma (Eur) 

Darbuotojų užmokesčio išlaidos (tame skaičiuje ir Sodros mokesčiai) 56205 

         iš jų        1. Darbo užmokestis pagalbos namuose komandų personalui.                

2. Darbo užmokestis VVG projektų personalui. 

3. Darbo užmokestis administracijos personalu 

51720 

1278 

3207 

Psichosocialinių paslaugų organizavimo išlaidos  11428 

Transporto išlaidos (išlaidos kurui pirkti, automobilio remonto 

sąnaudos, aplinkos taršos mokestis) 
3192 

Ryšių ir komunalinių paslaugų sąnaudos 2539 

Projektų parengimo ir administravimo išlaidos 2100 

Interneto svetainių atnaujinimo išlaidos 2000 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos 1283 
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Savanoriškos veiklos organizavimo išlaidos 994 

Viešinimo ir komunikacijos išlaidos 850 

Priežiūros priemonių įsigijimo išlaidos 700 

Patalpų projektavimo išlaidos  500 

Renginių organizavimo išlaidos 500 

Kitos  išlaidos, kurių vertė nesiekia 500 Eur 3176 

IŠ VISO PATIRTA IŠLAIDŲ: 91730 

 

3.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS PER 

FINANSINIUS METUS 

      Įstaigos materialaus turto likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d. – 8504 Eur., kurį sudaro: 

- Transporto priemonės - Mercedes Benz Sprinter , įsigijimo savikaina 6843, likutinė vertė  

gruodžio 31 d. – 6160 Eur. 

- Mobilus laiptų kopiklis, kurio įsigijimo savikaina 2993 Eur, likutinė vertė 2022 m. gruodžio 

31 d - 2344 Eur. 

       Perleisto materialaus ilgalaikio turto per 2022 metus nebuvo. 

 

4. VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ PANAUDOTOS PAJAMOS IR VEIKLOS SĄNAUDOS 

PER FINANSINIUS METUS 

            2022 metais įstaiga gavo 95431 Eur pajamų. Tame skaičiuje daugiausia pajamų buvo gauta iš 

Alytaus miesto savivaldybės (apmokėjimas už suteiktas socialines paslaugas) 24382 Eur (25,55 

proc.), iš Alytaus rajono savivaldybės už suteiktas socialines paslaugas 18239 Eur (19,11 proc.), iš  

Vilniaus teritorinės ligonių kasos (už suteiktas paliatyviosios pagalbos namuose paslaugas) 10399 

Eur (10,90 proc.), gauta subsidija 11500 Eur. Viso 2022 metais patirta 91730 Eur. sąnaudų, tame 

skaičiuje veiklos sąnaudos sudarė 85468 Eur, iš jų 56206 Eur.( 65.8 proc.) sudarė išlaidos darbo 

užmokesčiui. 

       Įstaiga turėjo 3701 Eur pelno, kuris skirtas praėjusių laikotarpių nuostoliams dengti.  

 

5. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ ETATINIŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

   Apmokamų etatinių darbuotojų skaičius 2022 metų pradžioje – 21. Apmokamų etatinių 

darbuotojų skaičius 2022 metų pabaigoje – 12. Darbuotojų skaičiaus pasikeitimas susijęs su 

paliatyviosios pagalbos paslaugų perleidimu hospisui vykdyti, t.y. didelė dalis personalo perėjo dirbti 

į hopsisą. Įstaigos veikloje dalyvavo 31 savanoris, kurie turėjo 330 valandų trukmės savanoriškos 

veiklos. 
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6. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

         Valdymo išlaidų  per ataskaitinį laikotarpį nepatirta. 

 

7.      DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS 

VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO 

IŠMOKOMS 

         Direktoriaus ataskaitiniu laikotarpiu dirbo visuomeniniais pagrindais ir darbo užmokesčiui 

lėšų nebuvo skirta. 

 

8.      VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO 

DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ 

IŠMOKOMS 

Kolegialių organų pagal įstatus įstaiga neturi. 

 

9.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS. 

       Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims ataskaitiniais metais 

nebuvo. 

 

10.  VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ TIKSLAI, VEIKLOS POBŪDIS IR PASIEKTI 

REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS. 

           Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas –  organizuoti psichosocialines bei paliatyviosios pagalbos 

paslaugas sunkiai sergantiems ligoniams ir jų šeimų nariams teikimą, padėti pagerinti jų gyvenimo 

kokybę, plėtoti savanoriškas veiklas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ misija – užtikrinti kuo geresnę onkologinių pacientų ir 

jų šeimos narių gyvenimo kokybę, tenkinti gyvybinius poreikius (fizinius, psichologinius, socialinius, 

dvasinius), sudaryti poreikius atitinkančias gyvenimo sąlygas; užtikrinti teisių įgyvendinimą, 

ypatingą dėmesį skirti psichologinei bei socialinei adaptacijai, teikti sveikatos priežiūros bei 

socialines paslaugas, padėti spręsti paciento ir jo šeimos fizines, psichosocialines ir dvasines 

problemas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ vizija – būti modernia bendradarbiaujančia įstaiga, 

teikti kokybiškas sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas ir efektyviai vykdyti jai steigėjų 

deleguotas socialinės paramos funkcijas. 
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        Įstaiga, įgyvendindama steigėjų deleguotas funkcijas, siekia:   

- racionalaus finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo, perskirstymo ir 

naudojimo; 

- nuolat vertinti ir tobulinti VŠĮ „Tėviškės namai“ veiklos sritis ir tikslinti jas, atsižvelgiant į 

poreikį, pasiekimus ir pasikeitimus; 

- rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas bei projektus; 

- organizuoti labdaros ir paramos renginius, tvarkyti gautos paramos apskaitą, skirstyti gautą 

paramą; 

- įgyvendinti VŠĮ „Tėviškės namai“ trumpalaikius ir ilgalaikius tikslus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu VšĮ „Tėviškės namai“ veikė šiomis kryptimis: 

- Savanoriškų iniciatyvų ir socialinės srities projektų vykdymas Savanorių centre; 

- Paliatyviosios pagalbos paslaugų pacientų namuose organizavimas Paliatyviosios 

pagalbos ir globos centro Paliatyviosios pagalbos skyriuje. 

- Dienos socialinės globos paslaugų namuose organizavimas Paliatyviosios pagalbos ir 

globos centro Globos skyriuje. 

2022 metais įstaigos vykdytos ambulatorinės paliatyviosios pagalbos namuose paslaugos buvo 

perleistos vykdyti naujai įteigtai VšĮ „Lietuvos hospisas“, o įstaigos veikla orientuota į socialinės 

globos paslaugų plėtrą. Atsižvelgiant į tai metų pabaigoje įstaigos Paliatyviosios pagalbos ir globos 

centras yra reorganizuotas į Slaugos ir globos centrą. 2022 metais įstaiga pateikė dokumentus 

socialinės priežiūros akredituotoms paslaugoms teikti. Savivaldybei suteikus papildomas patalpas 

Daugų g. 5a, Alytuje, jos projektuojamos stacionarioms paslaugoms organizuoti, o 2023 metais 

planuojama rengti dokumentus ambulatorinių slaugos namuose paslaugų licencijai gauti.  

 

Direktorius  Jonas Eimantas Balaika 


